
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

 
Secretaria-Geral 

 

Convênio. Processo nº 08191.003175/2018-18.  1º 
Termo Aditivo ao Convênio nº 005/2018. FINANCEIRA ALFA 
S.A. – CFI, CNPJ: 17.167.412/0001-13. MPDFT - Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ/MF 
26.989.715/0002-93. Objeto: Prorrogar a vigência do 
Convênio n.º 005/2018 por um período de dois anos, de 
19/1/2020 até 18/1/2022, consoante o disposto em sua 
Cláusula Quarta – Da Vigência, observado o disposto no art. 
57, inc. II da Lei n.º 8.666/1993. MPDFT: WAGNER DE CASTRO 
ARAÚJO, Secretário-Geral. FINANCEIRA: JOSÉ DONISETE 
ROSSETO, e ANDREA MARIA MELLO CRUZ PORTINHO, 
Representantes Legais. Data de assinatura: 3 de janeiro de 
2020. Data da publicação: 6 de janeiro de 2020 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Secretário-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.893, 17 de dezembro de 2020.


